
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 9/2021 

DEL 5 LUGLIO 2021 

Partecipazione della Sig.ra Francesca Milella al corso di formazione dal titolo: “Il 

procedimento disciplinare negli Ordini e Collegi professionali: dalla segnalazione al 

provvedimento sanzionatorio”  

CIG: ZA03259FA0 

 

Il Presidente; 

-ritenuta l’opportunità di far acquisire alla dipendente Sig.ra Francesca Milella competenze 

specifiche nell’ambito dei procedimenti disciplinari nei confronti degli Iscritti all’Ordine; 

-rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MePA 

ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori;  

-considerato che su tale portale è stato individuato il Corso di formazione online dal titolo: “Il 

procedimento disciplinare negli Ordini e Collegi professionali: dalla segnalazione al 

provvedimento sanzionatorio”, che si svolgerà il giorno 13 luglio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12, 

proposto da Legislazione Tecnica s.r.l. al costo di € 190,00 + ev. Iva; 

-preso atto dell’attestazione fornita dal Tesoriere sulla disponibilità finanziaria del tit. I, cat. VI,  

cap. 25, voce “Spese per il personale lavorativo dipendente – Formazione / aggiornamento 

professionale /add. Personale lav. dipendente” del bilancio del corrente esercizio; 

-vista la disponibilità di cassa; 

DETERMINA: 

a)di autorizzare gli uffici di segreteria all’acquisto sul portale MePA del corso di formazione online 

sul tema: “Il procedimento disciplinare negli Ordini e Collegi professionali: dalla segnalazione al 

provvedimento sanzionatorio”, che si svolgerà il giorno 13 luglio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,   

proposto da Legislazione Tecnica s.r.l. – Via dell’Architettura n. 16 – Roma, al costo di € 190,00 

(centonovanta/00) + ev. Iva; 

 

b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 190,00 (centonovanta/00), da 

finanziare con i fondi appostati al tit. I, cat. VI, cap. 25, voce ““Spese per il personale lavorativo 

dipendente – Formazione / aggiornamento professionale /add. Personale lav. dipendente”” del 

bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione del mandato dell’importo di € 190,00 (centonovanta/00) a 

favore di Legislazione Tecnica s.r.l.; 

 

d)di imputare l’onere complessivo di € 190,00 (centonovanta/00)  a carico del tit. I, cat. VI, cap. 25, 

voce ““Spese per il personale lavorativo dipendente – Formazione / aggiornamento professionale / 

add. Personale lav. dipendente” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 


